

PREZES RADY MINISTRÓW

Sopot, dnia 8 maja 2019 r.

Szanowni Państwo,

jednym z kluczowych czynników wpływających na rozwój gospodarczy jest poczucie bezpieczeństwa i stabilizacji. Także dzięki Państwu – przedstawicielom sektora ubezpieczeniowego – nasi obywatele i przedsiębiorcy mogą bez obaw wdrażać coraz ambitniejsze plany i sięgać po coraz to nowe możliwości. Wszystkich Państwa, zebranych na Kongresie Polskiej Izby Ubezpieczeń, serdecznie pozdrawiam i zapewniam o moim szacunku.

Rozpoczynający się dzisiaj Kongres już po raz siódmy stwarza unikatową możliwość merytorycznej i eksperckiej dyskusji członków środowiska ubezpieczeniowego, a także biznesu i administracji państwowej. Umożliwia wymianę doświadczeń, nawiązanie kontaktów i nadanie nowej dynamiki dotychczasowej współpracy. Dziękuję organizatorowi – Polskiej Izbie Ubezpieczeń – za tę cenną dla polskiej gospodarki inicjatywę.

Nie sposób nie zauważyć również roli samorządu gospodarczego, jakim jest Izba, w kształtowaniu codziennej rzeczywistości ekonomicznej. Widać tutaj znaczenie współpracy i wspólnego działania – niezbędnego, by wykorzystać szanse, jakie stawiają przed nami zmiany w światowej gospodarce i otoczeniu międzynarodowym. Swoją działalnością zapewniacie Państwo nie tylko długofalowe wsparcie finansowe, ale również w znaczący sposób wpływacie na rozwój eksportu i inwestycji. Na dzisiejszym wydarzeniu poruszacie Państwo kwestię wzajemnego oddziaływania branży ubezpieczeniowej na polski rynek, konstruując pytania i szukając satysfakcjonujących odpowiedzi. Zgodnie z tegorocznego motywem Kongresu postrzegacie Europę nie tylko, jako źródło regulacji, ale też innowacji i inspiracji. Ta odpowiedzialna postawa – wyraz troski o rozwój kraju – zasługuje na najwyższy szacunek.

Znaczenie branży ubezpieczeniowej jest bowiem nie do przecenienia. Zdajemy sobie sprawę z jej wpływu na poszczególne sektory naszej gospodarki, jak transport, handel, czy produkcja przemysłowa. Setki tysięcy stworzonych miejsc pracy, miliardowe inwestycje, znaczący wkład w nasze PKB, a przede wszystkim wzrost oszczędności i zaufanie milionów Polaków stanowią o jej sile i wyjątkowości.

Szanowni Państwo, jeszcze raz dziękuję za zaangażowanie w dzisiejsze wydarzenie. Wierzę, że przyczyni się ono do dalszego rozwoju branży, a zatem polskiej gospodarki.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki